
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 DEL 09/02/2022

OGGETTO
:

APPPROVAZIONE CONTO DELL’ECONOMO  ANNO 2021.

L’anno  2022 il  giorno  9 del  mese  di  Febbraio alle  ore  18.00   in  modalità  telematica  in
videoconferenza secondo modalità che garantiscono l’identificazione dei presenti e l’espressione di
intervento e di voto, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e
provinciale, vennero oggi convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Bruni Pierluigi  Sindaco SI

 Gramegna Maurizio  Vice Sindaco SI

 Magnani Gianpiero  Assessore/Consigliere SI

Partecipa il Segretario Comunale, Elisabetta D'Arpa. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Bruni Pierluigi.



OGGETTO:  APPPROVAZIONE CONTO DELL’ECONOMO  ANNO 2021.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le  nuove  disposizioni  per il  servizio  di  economato contenute all’interno del  nuovo
regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di C.C. n. 27 del 28.11.2015 ed in
vigore dal 01.01.2016, che regolamenta la gestione amministrativa del servizio economale al Capo
III°;  

Richiamato in particolare l’art. 25, comma 1, che recita testualmente: “L’economo deve rendere il
conto  della  propria  gestione al  responsabile  del  servizio  finanziario,  entro  quindici  giorni  dalle
scadenze trimestrali del 31 marzo, 30 giugno, 30 settembre e 31 dicembre di ogni anno ed, in ogni
caso, entro cinque giorni dalla data di completa utilizzazione dei fondi anticipati o dalla data di
cessazione, per qualsiasi causa, dall’incarico.”; 

Inteso pertanto procedere all’approvazione del rendiconto documentato delle spese economali
sostenute nel 2021 e riportate nell’allegato “Mod. 23 – Conto dell’Economo 2021”;

Viste:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28.11.2015 che approva il vigente regolamento di
contabilità comunale;

-   la delibera di  Consiglio Comunale n.  25 del  30.07.2018 avente ad oggetto:”Modifica art.  22
“Spese  Economali”  del  vigente  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  D.C.C.  n.  27  del
28.11.2015”;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visti  gli  allegati  pareri  favorevoli  tecnico  e  contabile  espressi  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario, resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi espressi legalmente

D E L I B E R A

Per quanto specificato in premessa e qui richiamato come parte integrante e sostanziale,

1) di  approvare  l’allegato  “Mod.  23  –  Conto  dell’Economo  2021”  contenente  il  rendiconto
documentato delle spese economali sostenute nell’anno 2021;

2) di dare atto che l’allegato “Mod. 23 – Conto dell’Economo 2021” sarà trasmesso alla Corte dei
Conti entro 30 giorni dall’approvazione del Conto Consuntivo 2021 unitamente alla resa dei
conti giudiziali relativi all’anno 2021; 

3) di dare, con votazione unanime a parte, immediata esecutività ai sensi di legge.



Comune di Portalbera

Pareri

8

APPPROVAZIONE CONTO DELL’ECONOMO  ANNO 2021.

2022

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

08/02/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott. Pasquale Romanazzi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

08/02/2022Data

Parere Favorevole

Dott. Pasquale Romanazzi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
BRUNI PIERLUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
ELISABETTA D'ARPA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ELISABETTA D'ARPA in data 23/03/2022
Pierluigi Bruni in data 23/03/2022


